
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.389-61-1-1)1 9 Sal a 1< 

— S 
ABOGADO NECKER FRANCO MALDONADO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.ADM-89281 
de 21 de septiembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de julio de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo Falconí 
L., la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de GRAFICOS ORENSES C. A. GRAFORCA: 

QUE el señor Alfonso Veintemilla Carrión, con el 
patrocinio de la abogada María del Carmen Castro de Gómez, 
en su calidad de Gerente y Representante Legal de la 
Compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro 
copias certíficadas de la mismas 

QUE la Unidad de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No.SC.1KM.1CA.39.033 de 25 de agosto 
de 1929: 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC-1M-UJ-89-- 
032 de 30 de noviembre de 1989, na emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec- 
tivos 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de GRAFICOS GORENSES C. A. GRAFORCA por NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS CUATRO MIL,o0o/ 100 SUCRES (S/.9'504.000,00) 
dividido en nueve mil quinientas cuatro (9.504) acciones 
de un míl,oo/100 sucres  (S/.1.000,00) cada unas y, »b) 
la reforma de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO ' SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Quinto 
del Cantón Guayaquil tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública: que se aprueba del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Machala: a) inscriba la referída escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva laa restantes con 
la razón de la inscripción que s3e ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis- 
tro. 

O 

O



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1... AAA 

Poja 2 de 2 
Resolución No.89-6-1- 11195 
Cía.: GRAFICOS ORENSES C. A. GRAPORCA 

e o 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER --que el Notario. «Primero 
del Cantón Machala anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 17 de junio de 1964 por la cual se 
constituyó la Compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO  —QUINTO.,- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios Je mayor circulación en Machala. Un 
ejemplar de la punlicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUES£.- DADA y firmada cn la Superintendencia 

de Compañías, en Machala,    
e 
7 Y 

OPA.psa. Y ! 
Exp. No.43.377-64 

CENTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita en el 

Registro flencanttl con el Nioy 360 y anotada en el Reper= 

tonio lajo el NO PÍDo= 00m xi Mi Xi in e e A in MX 

    

     
   

Machala, a 1 de Diciembre 

de can 
09! Yo l SALLANDO $4.60 

Se 

   
CAR Pon MACHALA 

Doy fe que en esta fecha he dado cumpli.



ce tt 

miento a lo dispuesto en el Art. 4to. de la Resolu- 

ción que antecede .- 

Machala, a 4 de Enero de 1990 

  

A 

amet 
0% 

. 
e : > 

2 o 

o? 
, dr 

o 3 J .s, 
E pe -. F . 

Ln DY RA - 
e ú pl : 

vr 

 


